令和４年５月１６日

保護者 様

                               基山町立基山小学校

  校 長 福山 信代

「おにぎり弁当の日」についてのお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、来月実施予定の「おにぎり弁当の日」についてお知らせいたします。「おにぎり弁当の日」は、

平成 25年度から始めた取組で、年に２回行っています。この取組を通して、子供たちが「食べることや

健康に関心をもつこと」、「自分の健康を自分で保つこと」、「家族や食に関わる人に感謝する心」等を育

む機会としたいと思います。お忙しい中に申し訳ありませんが、ご理解とご協力をたまわりますよう、

よろしくお願いいたします。

１ 目的

(1) 食に関わる人、食べものやいのちへの感謝の心を育む。

(2) 家族とのふれあいや会話の機会を増やし、家族への感謝の心を育む。

(3) 簡単な料理ができる力を身に付ける。

２ 期日

 第１回 令和４年６月１５日（水）

３ おにぎり弁当の約束

・  おかずは持って来ない。

・ おにぎりの具は自由とする。

(ただし、具に関しては、食中毒予防のため、衛生面に配慮をお願いします)

・ おにぎりはいくつ作ってきてもよい。

４ その他

・ 可能であれば、「自分で作る」「保護者様と一緒に作る」ことをおすすめします。

（材料の準備、米研ぎ、おにぎり作り等、出来る範囲で構いません。今回、お子様自身が作る

ことができなくても大丈夫です。２回目の取組でチャレンジしてみるのもいいですね）

・ おにぎりを作る時は、食中毒予防の点から、必ず手を石けんでよく洗ってから作るようにして

ください。また、手に傷などがある場合は、ラップでおにぎりを包むなどして作るようにお願

いします。給食及び牛乳の提供はありませんので、おにぎりと水筒（お茶）を忘れず持ってく

るようにお願いします。